РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Большелычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района
 Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

От  20.02.2019г.

 №  135/203
	Об исполнении бюджета Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района
за  2018 год

Рассмотрев заключение контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального района «Об исполнении бюджета Большелычакского сельского поселения за 2018 год» и представленные Администрацией Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района  материалы об исполнении бюджета Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района за   2018 года,  Совет депутатов Большелычакского сельского поселения.
Решил:

1. Утвердить исполнение бюджета Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района за 2018 год по доходам в сумме 9624.2 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 3436.0 тыс. рублей, по расходам в сумме 10728.4 тыс. рублей согласно приложению 1,2.

2.         Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Большелычакского

сельского поселения                                                                           Ю.Г.Симонов

[image: image1.emf]Приложение № 1

К решению Совета депутатов

Большелычакского сельского поселения

от "20" февраля 2019 года

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района за 2018 год

I. Доходы

Код по бюджетной

классификации

Наименование  НазначеноИсполнено  %

исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 613 961,5 156,9

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 613 961,5 156,9

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги)реализуемые на тер. РФ 759,9 821 108,0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 337 336,8 99,9

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 337 336,8 99,9

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1084 1313,6 121,2

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц

42 48,8 116,2

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1042 1264,8 121,4

942 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг

2,3 3,1 0,0

 942 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества наход. В собст. поселений

0 0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ

2796,2 3436 122,9

000 2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

6188,2 6188,2 100,0

972 2 02 10000 00 0000 151 Дотации всего

1063 1063 100,0

972 2 02 15001 10 0000 151  Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

1063 1063 100,0

 942 2 02 20000 10 0000 151 Субсидии от других бюджетов 3000 3000 100,0

942 2 02 25555 10 0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской

среды.

3000 3000 100,0

942 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

70 70 100,0

942 2 02 30024 10 0000 151 Субвенция на создание администр. комиссий

2,6 2,6 100,0

942 2 02 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюд.пос.

2050,6 2050,6 100,0

802 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба

2 2 0,0

942 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий

0 0 0,0

8984,4 9624,2 107,1

	2.
	РАСХОДЫ

	(тыс.руб.)

	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2104,6
	2013,9
	95,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	645
	644,4
	99,9

	0104
	Функционирование местных администраций
	1441,8
	1360,9
	94,4

	0106
	Другие общегосударственные вопросы
	7,3
	7,3
	100,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов
	0
	0
	0,0

	0111
	Резервный фонд
	3
	0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	7,5
	1,3
	17,3

	0200
	Национальная оборона
	70
	70
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	70
	70
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30
	14,1
	47

	0309
	Защита насления и территории от чрезвычайных ситуаций
	10
	0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20
	14,1
	70,5

	0400
	Национальная экономика
	980,7
	979,2
	99,8

	0409
	Дорожное хозяйство
	979,7
	979,2
	99,9

	0412
	Другие вопросы в области национальной эконом.
	1
	0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4930
	4894,1
	99,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	332
	331,7
	99,9

	0503
	Благоустройство
	4598
	4562,4
	99,2

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2591,6
	2575,7
	99,4

	0801
	Культура
	2591,6
	2575,7
	99,4

	1000
	Социальная политика
	176
	175,3
	99,6

	1001
	Пенсионное обеспечение
	176
	175,3
	99,6

	1102
	Мероприятия в области ФК и С
	0
	0
	0,0

	1200
	Средства массовой информаци
	6
	6
	100,0

	1202
	Периодичекая печать издательства
	6
	6
	100,0

	Всего
	10888,9
	10728,3
	98,5

	Профицит (+),дефицит (-)

ОТЧЕТ

О численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и  фактических затратах на их денежное содержание за 2018 год

                     Большелычакского сельского поселения

	Учреждение

	Численность работников
	Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб)

	всего
	В т.ч. муниципальных служащих
	всего
	В т.ч. муниципальных служащих

	Администрация Большелычакского сельского поселения
	13
	3
	2200,4
	802,0

	МБУК Большелычакский сельский дом культуры
	-
	-
	-
	-

	МБУК Большелычакская сельская библиотека
	-
	-
	-
	-